
      Città di Giugliano in Campania 
               Provincia di Napoli   

            ________________ 
 
 

 
DECRETO  SINDACALE N. 24 DEL  03/11/2020 
 
OGGETTO: disposizioni per fronteggiare la diffusione della malattia infettiva COVID-19. 

 

IL SINDACO 

Visto che l’Organizzazione Mondiale della Sanità, in data 30 gennaio 2020, ha dichiarato 
l’epidemia del COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con il quale è stato dichiarato per 
sei mesi lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 
all’insorgenza epidemiologica da COVID-19; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri-“DPCM recante Misure urgenti in materia 
di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID 19 dal 23 febbraio 2020 al 
13 ottobre 2020; 

Visto il nuovo Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24.10.2020 contenente le 
nuove misure per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID 19; 

Richiamato l’art. 1 del suddetto DPCM ad oggetto “Misure urgenti di contenimento del contagio 
sull’intero territorio nazionale; 

Vista la nota prot. n° COVID/10656 del 03/03/2020 della P residenza del Consiglio dei ministri – 
Dipartimento della Protezione Civile relativa alle misure operative di protezione civile per la 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID 19; 

Preso atto dell’evolversi della situazione epidemiologica e, segnatamente, del carattere 
particolarmente diffusivo dell’epidemia e dell’incremento dei casi anche a livello locale; 

Si rende necessario garantire le funzioni di supporto necessarie a fronteggiare la situazione 
emergenziale, predisporre una pianificazione speditiva delle azioni di assistenza alla popolazione 
e garantire la corretta informazione alla popolazione sulla situazione in atto; 

Visto il D. Lgs. 1/2028; 

DECRETA 

È confermata la piena attività del COC presso il palazzo comunale di Corso Campano 199 - ex 
sede del Comando PM., al fine di assicurare, nell’ambito del territorio del Comune di Giugliano la 
direzione ed il coordinamento delle azioni e misure operative richiamate dalla nota prot. n° 
COVID/10656 del 03/03/2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della 
Protezione Civile  citata in premessa ed in particolare: 

•••• Informazione alla popolazione; 

•••• Attivazione del volontariato locale, 

•••• Organizzazione delle azioni a livello comunale in raccordo con quanto predisposto a 
livello regionale e provinciale, delle azioni volte ad assicurare la continuità dei servizi 
essenziali, nonché la raccolta dei rifiuti nelle aree interessate dalla presenza di soggetti 
positivi al virus; 

•••• organizzazione delle azioni di livello comunale in raccordo con quanto predisposto a 
livello regionale e provinciale, delle azioni volte ad assicurare la continuità della fornitura 
dei beni di prima necessità ai soggetti in difficoltà economica o a soggetti fragili; 



      Città di Giugliano in Campania 
               Provincia di Napoli   

            ________________ 
 
 

•••• Pianificazione e organizzazione dei servizi di assistenza a domicilio per le persone in 
quarantena domiciliare (per es. generi di prima necessità, farmaci); 

•••• L’attivazione delle seguenti funzioni di supporto presso la Sala Operativa Comunale del 
COC, con i compiti e i relativi referenti, secondo le rispettive competenze e prerogative: 

 

Funzione Descrizione e compiti referente 

 Autorità locale di protezione 
civile ed Ufficiale di governo 

Sindaco 

Dott. Nicola PIROZZI o suo 
delegato 

 Referente Operativo 
comunale 

Dott.ssa Maria Rosaria 
PETRILLO 

Sanità Referente ASL Dr. Franco CARLEA 

Associazione Nazionale 
Carabinieri 

Sig. Rosario COSIMO Volontariato 

Associazione Nazionale Vigili 
del fuoco 

Ing. Vincenzo CARAGALLO 

Assistenza alla popolazione Servizi sociali comunali Dott. Salvatore PETIRRO 

Dott.ssa Angela CAPRIO 

Comunicazione Pubblicazioni su sito 
istituzionale 

Dott. Salvatore PELUSO 

Informazione alla 
Popolazione- rapporti con la 
Stampa 

Unione degli Universitari-
Coordinamento Campania 

Antonio FILOGAMO 

Supporto amministrativo Segreteria Comando PM Luog.te Luigi PANICO 

Ass. capo Anna PAROLA 

 

DISPONE 

1. La piena operatività del Centro Operativo Comunale (C.O.C.), presso il Palazzo 
Comunale la sede di Corso Campano 199 - ex sede del Comando PM., con reperibilità 
presso i seguenti numeri: 081.8956709 oppure 081.8956710 che dovrà coordinare tutte 
le operazioni per far fronte alle esigenze necessarie a garantire un’adeguata assistenza 
alla popolazione; 

2. La struttura sarà operativa mattina e pomeriggio sino alla cessata esigenza; 

3. La pubblicazione di comunicazioni istituzionali inerenti l’emergenza Coronavirus COVID-
19 sul sito del Comune di Giugliano, nella sezione “aggiornamenti e disposizioni 
sull’emergenza Coronavirus”. 

SI COMUNICHI 



      Città di Giugliano in Campania 
               Provincia di Napoli   

            ________________ 
 
 

• mediante pubblicazione all’Albo Pretorio informatico dell’Ente; 

• agli incaricati come innanzi individuati la presente disposizione; 

AVVERTE 

• che, ai sensi della legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.i. responsabile del procedimento il 
Dirigente del Comando Polizia Municipale Dott.ssa Maria Rosaria Petrillo; 

• che ai sensi dell’articolo 3, 4° comma, della legg e 07/08/1990, n. 241 il presente 
provvedimento è impugnabile con ricorso gerarchico avanti al Prefetto di Napoli entro il 
termine di 30 (trenta) giorni decorrenti dalla notifica, con ricorso giurisdizionale avanti al 
Tribunale Amministrativo Regionale di Napoli entro il termine di 60 (sessanta) giorni 
decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte 
dei destinatari ovvero, con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
(centoventi) giorni decorrenti dal medesimo termine.  

Giugliano, 3 Novembre 2020 

                  
IL SINDACO  


		2020-11-03T12:58:32+0100
	Nicola Pirozzi




